
ره 
شاو

 و م
واده

خان

3

زندگی سلام 
 شنبه 
    29 آذر 1399   
شماره 1772 

   نشانه های خطر را بشناسیم
نوجوانانــی کــه درگیــر اســتفاده از محتواهای 
مســتهجن می شــوند، اغلب الگوهــای رفتاری 
خاصــی را از خــود نشــان می دهنــد. برخــی از 
الگوهای رفتاری عبارت انــد از: زندگی دوگانه 
و داشــتن بخش مخفــی در زندگی کــه طی آن 
فرد بــه محتــوای غیراخلاقــی دسترســی پیدا 
می کند، تمایل به صرف وقت در انزوا؛ به عنوان 

مثال بیدار ماندن تا دیروقت و در تنهایی، انکار و 
عصبانیت وقتی که از او درباره چنین موضوعی 
ســوال می شــود، افســردگی، تحریک پذیــری 
و عصبانیــت، کلام و رفتــار با بار جنســی عیان، 
محافظت اغراق آمیز از گوشــی.هر چند نشــان 
دادن یکی دو مورد از این فهرست، نشانه قطعی 
از این که فرزندتان سراغ چنین محتواهایی رفته، 

نیست اما می تواند به شما هشدار بدهد.

   به عنــوان والد، چــه کاری از دســت ما بر 
می آید؟

موضوع محــدود کــردن دسترســی ها یکــی از 
مهم ترین ابزارهایی است که تا پیش از این به ویژه 
به والدین توصیه می شد تا از آن استفاده کنند. اما 
واقعیت این است که دسترسی به فیلترشکن های 
رایگان تاثیر ایــن روش را کاهش داده اســت. بر 
این اســاس می شــود گفت توصیه های دیگری 
که به والدین در این زمینه می شد، حالا اهمیت 

بیشتری یافته  اند.
1 رابطــه عاطفی خــود با فرزندتــان را 

تقویت کنید
به فرزندتان عشق و دلســوزی خودتان را نشان 
دهیــد. زمان هایــی را صرفــا بــرای این کــه با او 
همکلام شوید، در نظر بگیرید. در این زمان ها او 
را نصیحت نکنید، بلکه فعالیت های محبوب او 
را با همدیگر انجام دهیــد. هر چه رابطه عاطفی 
شما قوی تر باشد، احتمال این که به وقت آموزش 
بتوانید همراهی او را جلب کنید، بیشتر می شود.

2  آموزش مستقیم را جدی بگیرید 
 در باره عوارض تماشای محتوای سخیف 
و مســتهجن اطلاعات کســب کنید و آن ها را در 
اختیــار فرزندتــان هم قــرار دهید. بحث شــیء 
انگاشتن دیگران و به ویژه زنان در نتیجه تماشای 
چنین محتواهایی را با فرزندتان به بحث بگذارید. 
موضوع حساسیت زدایی در نتیجه تماشای چنین 
محتواهایی را از دیدگاه علمی و تاثیری که بر مغز 

دارد برای او بیان کنید.
3  حساب شده واکنش نشان دهید

اگر متوجه شدید فرزندتان سراغ چنین 
محتواهایی رفته، بدون از کوره در رفتن واکنش 
نشــان دهید. واکنــش شــدید می توانــد او را به 
مخفی کاری بیشتر ســوق دهد و راه گفت وگو را 
بین شما کامل ببندد. در این صورت احتمال این 

که بتوانید به او کمک کنید، کمتر خواهد شد.
4  سرگرمی را جدی بگیرید

نوجوانان باید برنامه روزانه غنی و متنوعی 
داشته باشند. هر چه نوجوان زمان آزاد بیشتری 
داشته باشــد، احتمال انجام کارهای خطرناک 
توســط او افزایــش می یابــد. منظــور از برنامــه 
متنوع و غنــی، کلاس هــای گران قیمت بیرون 
یا ســرگرمی های پرهزینه نیســت. اینترنت هر 
چند خطراتی چون در دســترس بودن محتوای 
غیراخلاقــی را به همــراه دارد امــا در عین حال 
دسترسی به محتواهای آموزشی در حوزه های 

مختلف را هم برای ما فراهم کرده است. فرزندتان 
را تشویق کنید تا مهارتی جدید را یاد بگیرد، کالا 
یا خدماتی را عرضه کند و خودتان مشتری اولش 

شوید تا برای فعالیت بیشتر تشویق شود.
5 به صورت کلی بی خیــال روش فیلتر 

کردن نشوید
با این که کارآمدی فیلتر و گذاشتن محدودیت این 
روزها تا حدی کاهش یافته است اما به معنای آن 
نیست که نباید به عنوان والد با چنین روش هایی 
آشنا باشــیم. در این زمینه بهتر است چند نکته 
را در نظــر بگیرید؛ بــرای کودکان زیــر 12-13  
سال گوشی شخصی تهیه نکنید. گوشی، تبلت 
یا رایانه ای که فرزندتان در این ســنین استفاده 
می کند نباید فیلترشکن داشته باشد یا دست کم 
نباید در دسترس او باشد. اگر فرزندتان گوشی 
شخصی دارد، هر چند وقت یک بار گوشی مورد 
استفاده فرزندتان را بررسی  و در صورت داشتن 
فیلترشکن، از او درباره موارد استفاده آن سوال 
کنید. در عین حال حجم اینترنت مورد استفاده 

فرزندتان را زیر نظر داشته باشید.

   اعتیادی با تاثیراتی به شدت مخرب بر مغز
تا به این جا مطالعات مشــخص کرده اند دســت 
کم دو بخش از مغز افرادی که اعتیاد به تماشای 
محتوای مســتهجن دارنــد، کاهش حجــم پیدا 
می کنــد. تالاموس کــه در ســامانه پــاداش مغز 
و ادراک لــذت نقــش مهمــی دارد، یکــی از این 
بخش هاســت. بخــش پیشــانی مغز هــم بخش 
دیگری اســت که در این افــراد می تواند کاهش 
حجم پیدا کند. از آن جا که بخش پیشانی نقش 
مهمــی در فرایند تصمیم گیــری ایفــا می کند 
و ارزیابــی خطــر در رفتارهــا را بر عهــده دارد، 
می توان حدس زد که کاهش حجم آن چه تاثیر 
منفی  بر زندگی فــرد و انتخاب های او می تواند 
داشته باشــد. از طرفی در نتیجه تماشای مکرر 
چنین محتواهایی تغییراتی هم در میزان ترشح 
پیام رسان های مغزی اتفاق می افتد. دوپامین 
یکی از معروف ترین پیام رسان های مغزی است 
که در زمان تماشــای چنین محتواهایی در مغز 
ترشح می شــود. میزان ترشــح دوپامین در مغز 
در زمان تماشــای فیلم های غیراخلاقی بعد از 
مدتی کاهش می یابــد و در نتیجه فــرد دیگر با 
فیلم های قبلی تحریک نمی شــود. پس فرد به 
ناچار برای تحریک شدیدتر مغز سراغ فیلم های 

نامناسب تر می رود.

* بابت پرونده زندگی ســلام برای تماشای یک پدیده 
خارق العاده نجومی، از شما تشکر می کنم.

* بر خلاف نظر مشــاور به نظرم بهتره که با بچه درباره 
شب یلدا اصلا صحبت نکنیم تا فکرش هوایی نشه.

* نمی دانم چرا بعد از خواندن گفت و گوی تان با رابط، 
باور نمی کنم که یک بازیکن می تواند از هیچی به همه 

جا برسد و در استقلال بازی کند.
* پنج شــنبه شــب آقای »بابک افرا«، خواننــده آهنگ 
»هیچی نمیشه« را که ســال گذشته شما با او گفت و گو 
کردید در برنامه سیم آخر با اجرای رشیدپور دیدم و یاد 

زندگی سلام افتادم. خودتان یادتان هست؟
* در پرونده زندگی سلام گفتید که در اول دی، زحل و 
مشتری تنها یک دهم درجه با هم فاصله دارند، امکان 

ندارد که با هم برخورد کنند و بترکند؟

راه ارتباطی با زندگی سلام : پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

ما و شما

آنالیز نقاشی آقا محمدطاها 7 ساله

1- آقا محمدطاها پسری مهربان، پر شور و پر 
انرژی اســت. هوش عاطفی و محیطی بالایی 
دارد، پدر و مادرش را خیلی زیاد دوست دارد و 

برایش با ارزش هستند.
2- او در این نقاشــی، فقط خودش را کشیده 
است، آن هم در وسط صفحه. این اتفاق مبین 
این است که او خود مرکزبین است. در ضمن، 

او دوست دارد که وقتی بزرگ شد، فرد مفیدی 
برای جامعه اش باشد.

3- همان طــور کــه بارهــا گفته ایم، کشــیدن 
خورشــید در نقاشــی توســط کودکان نشــان 
دهنده نقــش موثر پــدر در خانه اســت اما این 
خورشــید یک نکته دیگــر هم دارد. کشــیدن 
چشــم برای خورشــید، حاکی از آن اســت که 
محمدطاها بــاور دارد پدرش مثــلا یک قدرت 

سحرآمیز دارد و می تواند همه چیز را به خوبی 
مدیریت کند. همچنین این که خورشید را دقیقا 
بالا و وسط صفحه و خیلی بزرگ ترسیم کرده، 
مبین این است که پدرش را خیلی دوست دارد 
و برایش باارزش است. اســتفاده از رنگ زرد، 
مبین شادی و خوش بینی است و به منزله امید 

به درخشش و گشایش محسوب می شود. 
4- ابر هم  نمــاد مادر اســت و رنگ آبــی که به 
مقدار زیــاد در نقاشــی دیــده می شــود مبین 
پذیرش، دوســت داشــتن مــادر و تاییــد مادر 
اســت. او مــادر مهربانــش را دوســت دارد و 
خوشحال تر می شود که مادر هم از او راضی تر 
شــود. همچنین اســتفاده از رنگ آبی، معرف 
حساســیت، دریافــت پذیــری، دیــده شــدن، 
هیجان خواهی و درونی ســازی است و تمایل 

به صلح، آرامش و گاهی در حد افراطی تسلیم 
شدن را نشان می دهد.

5- این که محمدطاهــا، لباس آدمــک را آبی 
کشیده است، معرف این است که دوست دارد 
از طرف پدر و مادر بیشــتر مورد تاییــد، توجه، 

حمایت و پشتیبانی قرار گیرد. 
6- ناگفتــه نمانــد گاهی او بــا مــادر لجبازی 
می کند و توقعش از مادر بیشتر است. دوست 
دارد مادر بیشــتر بــرای آقا محمــد طاها وقت 

بگذارد.

7- دست های آدمک ترسیم شــده به صورت 
باز کشیده شده و معرف این است که او پذیرش 
به تعاملات بیرونی و میل بــه ارتباط با دیگران 
دارد. محمدطاهــا دوســت دارد بیشــتر مورد 
تایید و تمجید چه در خانه و چه در بیرون خانه 

قرارگیرد.

توصیه به والدین آقا محمدطاها

همان طور که گفته شــد آقا محمدطاها، پدر و 
مادرش را خیلی دوست دارد اما نیاز بیشتری  
بــرای ارتباط با پــدر و مــادرش دارد. فراموش 
نکنید که بعضی رفتارهای شما می تواند باعث 
بالا رفتــن اعتماد بــه نفــس در آقامحمد طاها 
شــود)مثلا تایید و توجــه و بازی کــردن، وقت 
گذاشتن، مسئولیت دادن به فرزند دلبندتان(  و 
گاه می تواند باعث پایین آوردن عزت نفس در 
پسر گل تان شود)مثلا کنترل کردن ، چشم غره 
رفتن، باصدای بلند حرف زدن و کنترل کردن،  

کمتر وقت گذاشتن و ...(

  مراقب هیجان پذیری منفی باشید
یکــی از عوامل ایجــاد هیجــان مثبــت و تخلیه 
انرژی، تماشای مسابقات فوتبال است.  تحرک، 
پویایی و نتیجــه غیرقابــل پیش بینــی و گاهی 
دور از انتظار، هیجان بسیار زیادی در بینندگان 
فوتبال ایجاد می کند. میزان این هیجان ها در 
افراد مختلف متفاوت است و به علاقه و تعصب 
آن ها به فوتبال و تیمی که بازی می کند، بستگی 
دارد. فوتبال می تواند در برخــی افراد هیجان 
مثبــت و در برخــی دیگــر هیجان منفــی ایجاد 
کند. هیجان پذیری منفــی در فوتبال می تواند 
خودش را به اشکال رفتاری و هیجانی مختلفی 
نشــان دهد. اســترس بیــش از حد و غیــر قابل 
تحمل، بروز اختلال رفتارهای پرخطر اعتیادی، 
عصبانیت، کم توجهی، حواس پرتی یا در مقیاس 
بزرگ تر پرخاشگری، درگیری فیزیکی و حمله به 
طرفداران تیم مقابل و به عبارتی بروز وندالیسم 
)تخریب گــری اجتماعــی( و...،  همــان علایم 
رفتاری و هیجانی منفی هســتند کــه از طریق 
مشــاهده فوتبال می توانند بروز یابند و در ابعاد 
کوچــک و بــزرگ، نظــم محیطــی و اجتماعی 
را مختل کننــد. فــارغ از ســطوح اجتماعی که 
به آن اشــاره شــد، گاه پیــش می آید کــه هنگام 
تماشــای فوتبال و به خصوص در صورت باخت 
تیم محبوب مان، افسردگی و اضطراب سراغ مان 
می آید و تا مدت هــا بعد از اتمام بــازی درگیری 
فکری برای مان ایجاد می کند. در همه این مواقع 
که اشاره شد، باید بدانیم هیجان پذیری منفی 
فوتبال به سراغ مان آمده است و قبل از وقوع هر 
فاجعه ای باید هر چه سریع تر چاره ای بیندیشیم.

  4 توصیه برای مدیریت استرس 
تماشای فوتبال

 اگر احساس می کنید در زمان تماشای 

فوتبال دچار هیجان زیادی می شوید، 1 
حتما قبل از شــروع مســابقه به اندازه 

کافی آب و مایعات بنوشید.
 محیطــی که در آن مســابقه را تماشــا 

می کنید، گرم و بســته نباشــد و افراد 2 
زیادی هم آن جا حضور نداشته باشند 
چون همهمــه و محیط بســته باعــث اضطراب 
بیشتر، هیجان منفی و بروز پرخاشگری می شود. 
از طرفی افرادی که دچار هیجان منفی می شوند 
و بیمارانی که هیجان زیادی برایشان خطرناک 
است، بهتر است کنار گروه های همگن و همسن  

فوتبال نبینند.
 با اتفاق افتادن هر نتیجه ای در بین دو 

نیمه بازی اندکی قدم بزنید و به مسائل 3 
امیدوار کننده بیندیشــید تا استرس 
شما کاهش یابد. برای کاهش استرس آدامس 
بجوید یا توپ ضد استرس کوچکی همراه خود 
داشته باشید و آن را فشرده کنید تا استرس تان 

کمتر شود.
 از تمرین تصویر سازی و ذهن آگاهی 

اســتفاده کنید. به عبارتی بهتر است 4 
قبل از تماشــای فوتبال، ســعی کنید 
مهارت کنترل خشم و استرس را به دست آورید و 
قبل از مسابقه مدام به خودتان بگویید هر تیمی 
ممکن اســت ببرد یا ببازد و نتیجه فوتبال واقعا 
غیرقابل پیش بینی اســت پس امکان دارد تیم 

مورد علاقه ام بد بازی کند و ببازد.

امید»محمدطاها« به درخشش و مفید بودن برای جامعه
آنالیز روان شناسی نقاشی پسری 7 ساله که نکات جالبی درباره ویژگی های شخصیتی اش دارد

استرس فوتبالی را رام کن
 برای مدیریت استرس تماشای بازی نهایی لیگ قهرمانان آسیا

 چند توصیه روان شناسانه به شما داریم

 بخش ناخودآگاه ذهن می تواند از طریق نقاشــی ظاهر شــود. طراحی، یک ارتباط 
مســتقیم با بخش ناخودآگاه دارد و حاوی اطلاعات روان شناختی زیادی است که 

عمق روان کودک را می توان از طریق آن احساس کرد. 

تنها چند ساعت تا شروع یکی از مهم ترین بازی های تاریخ پرسپولیس 
باقی مانده و شاید همین الان آب دهان تان تند تند و به خاطر استرس 
بالا خشک شود، قلب تان تندتر بزند و ... . باید به خودتان حق بدهید 
که از همین حالا استرسی شده باشــید. به همین بهانه و خیلی کوتاه 
درباره این هیجانات و نحوه مدیریت شان خواهیم گفت تا خطری، سلامتی تان را در 

زمان تماشای این بازی تهدید نکند.

دکتر فریده ناصری |   روان شناس بالینی

حمید ذوالفقاری |   دانشجوی دکترای تخصصی روان شناسی و عضو بنیاد ملی نخبگان

همان طور که در پیامک تان اشاره کرده اید ، برای شما 
مشــخص و روشن نیســت که همســرتان از چه چیزی 
ناراحت است، این موضوع نشان می دهد که شما برای 
حل مشــکل با همدیگر گفت وگو نکرده اید و متاسفانه 
استفاده نکردن از مهارت ارتباطی و مذاکره باعث سرد شدن رابطه زن و 
شوهری خواهد شد. بنابراین به جای حدس زدن درباره دلایل ناراحتی 
همسرتان که شاید هم یک پیش داوری در خصوص رفتار ایشان باشد، با 

همدیگر صحبت و برای حل آن همفکری کنید.

 شما برای گفت و گو پیشقدم شوید

در قسمتی از متن پیامک تان بیان کرده اید که خانم تان تا امروز برای حل 

مشکلات و ناراحتی هایش پیشقدم نشده اســت. آیا شما برای شفاف 
شدن موضوع و بهبود رابطه تان پیشقدم شــده اید یا منتظر هستید که 

ایشان پیشقدم شوند؟

 به رفتار خود و خانواده تان نیز توجه کنید
برای این که بتوانید علت ناراحتی همسرتان را بفهمید، به رفتار خودتان 
نیز توجه کنید و بیندیشید آیا این رفتار او ارتباطی با رفتارهای شما دارد؟ 
اگر بدانید علت ناراحتی ایشــان رفتارهای شــما یا خانواده تان است، 
می توانید با خانواده تان در ایــن خصوص صحبت و آرامــش را در خانه 

برقرار کنید  تا این رفتار در او کاهش یابد.

 از خانم تان حمایت کنید
در تعارض بین همسر و خانواده تان، از همسرتان حمایت کنید تا بتوانید 
در کنار هم زندگی مشترک را مدیریت کنید. اتحاد و پیوستگی خودتان 
را در مقابــل خانواده هایتــان به نمایــش بگذارید و مشــخص کنید که 
همسرتان برای شما در اولویت است. چنان چه زن و شوهر با هم متحد 
نباشند، مشکلات آن ها بلافاصله پدیدار می شود و زندگی را به کام هر 
دو نفر تلخ می کند. در واقع ناخوشایندترین جرو بحث های خانوادگی 
بر سر حمایت نکردن از همسر در مقابل خانواده به وجود می آید. در عین 
رعایت ادب و احترام به خانواده ها، این شما دو نفر هستید که باید مشکل 

را با همفکری مدیریت کنید.

رونالدو به خوبی احساساتش را پذیرفته است

شکست بخشی از زندگی است و برای همه اتفاق 
می افتد.  گاهی با این که تــلاش زیادی می کنید 
و خطرهــای زیــادی را به جــان می خرید بــاز هم 
شکســت می خورید. بنابرایــن نباید شکســت را 
به عنــوان خط پایــان دنیا بــرای خودتــان در نظر 
بگیرید.گام اول برای مدیریت هیجانات شکست، 
شناسایی احساسات منفی که به سراغ مان می آید 
و پذیرش آن احساسات  است. تصویر منتشر شده 
از این جلسه، نشــان می دهد که رونالدو به خوبی 

احساســاتش را پذیرفتــه اســت. افراد در بیشــتر 
اوقــات هنگام باختن شــروع به انکار احساســات 
خود می کنند و انگشــت اشــاره خود را به ســمت 
دیگران می برند، مثــلا داوری غیرمنصفانه رفتار 
کــرد یــا بدشانســی آوردم یــا ... و این مــدل تفکر 
احساس شکست و خشم و ناراحتی شما را بیشتر 
می کند. حتی امــکان دارد چنین تفکــری  باعث 
شود رفتارهای نامناسبی همچون حمله یا توهین 
را انجام دهیم. کارهای اشتباهی که تا این لحظه، 

رونالدو مرتکب آن ها نشده است.

ناراحت شدن باعث تلاش بیشتر می شود
پس در زمــان باخــت، بهترین واکنــش پذیرفتن 
احساس غم، خشم و ناراحتی خود است.  این کار 
باعث می شود بفهمیم که غم و غصه واکنشی بسیار 
طبیعی و عادی به فقدان های زندگی است و نشان 
دهنده ایراد و اشکال در کار ما ست که برای رفع آن، 

باید تلاش بیشتری کنیم.

آقای رونالدو، ناراحتی ات را ادامه نده
بعد از چنین شکست هایی، معمولا صداهایی در 
سر آدم می پیچد مانند این که تو بدی، بازم باختی 
و ... . به این صداها در علم روان شناسی می گوییم 
صداهای والد سرزنشــگر. در ایــن مواقع، توصیه 
می شــود که این صدای والد سرزنشگر را متوقف 
و ســعی کنید یک بار دیگــر نگاهی بــه خودتان و 
توانمندی هایتان بیندازید. به همین دلیل است 
که ناراحت شدن رونالدو در مراسم انتخاب بهترین 
بازیکن ســال عیبی ندارد اما نباید این احســاس 
ادامه دار باشــد چون روی تصمیم های بعدی  اش  

تاثیرگذار خواهد بود.

آقای رونالدو، ناراحت شو اما ادامه اش نده!خانمم هیچ گاه برای گفتن ناراحتی هایش پیشقدم نمی شود
چهره سرد و سنگی رونالدو بابت انتخاب نشدن به عنوان بهترین بازیکن سال فیفا از منظر روان شناسی چند نکته دارد

مردی 24 ســاله هســتم و خانمم هم 24 ســاله 
اســت. چند وقتی اســت کــه خانمــم بابت یک 
سری مســائل، ناراحت اســت. دقیقا نمی دانم 
چیست اما حدس هایی می زنم. به نظرم از دست خانواده ام 
و بعضی رفتارهایشــان دلگیر شده. مشــکل این است که او 
حتی یک بار هم بعد از ا زدواج مان برای حل مشکلات و گفتن 

ناراحتی هایش پیشقدم نمی شود.  چه کنم؟

 

زمانی که در زوریخ نام »رابرت لواندوفســکی« به عنوان بهترین بازیکن سال 
2020 معرفی شد، کریستیانو رونالدو که تصاویرش از طریق لینک ویدئویی 
پخش می شد در حالی دیده شد که با صورتی اخم آلود و چهره ای سرد و سنگی 
مقابل دوربین نشسته و دست های خود را به سینه زده بود. در این بین، وقتی 
در یک رقابت سعی و تلاش زیادی انجام می دهیم اما برنده نمی شویم، احساس های منفی به 
خصوص حس شکست به سراغ ما می آید که تا حدودی طبیعی است اما پرسش این است که 

در این حالت با این احساس شکست چه کنیم؟

 مشاوره
زوجین

حسین شرافتی |    کاندیدای دکترای تخصصی روان شناسی

راهله فارسی |    مشاور

 خطری به شدت مخرب 
در کمین نوجوانان امروزی

آیا شما به عنوان یک والد از اصول مدیریت استفاده فرزندان تان از فضای مجازی 

و آسیب های مخرب   تماشای  محتواهای  غیراخلاقی اطلاع دارید؟

 

دسترســی راحت تر به محتواهای غیراخلاقی به کمک اینترنت و شبکه های 
اجتماعی، آسیب های خاص خود را هم به دنبال آورده است. البته این وضعیت 
مختص ایران نیست و به صورت عمومی در همه کشورهای جهان، آسیب های 
مرتبط با استفاده از محتوای مستهجن و غیراخلاقی در سال های اخیر افزایش 
محسوسی داشته است. از جمله این آسیب ها که اغلب افراد آگاهی بسیار اندکی در باره آن دارند، 
موضوع اعتیاد به پورنوگرافی یا  اســتفاده از محتواهای مستهجن است. طبق بررسی ها اغلب 
افرادی که درگیر این اعتیاد می شــوند، از دوره نوجوانی شروع به استفاده از چنین محتواهایی 
کرده اند. حالا سوال این است که آیا شما به عنوان یک والد از اصول مدیریت استفاده فرزندان تان 
از فضای مجازی و آسیب های به شدت مخرب اعتیاد به تماشای فیلم های غیراخلاقی اطلاع دارید؟ 
ماجرای حضور یک نوجوان در لایو یک چهره غیر موجه اینستاگرامی این دغدغه را بیشتر کرده 

است و لازم دیدیم به سراغ این موضوع برویم.

شبکه های 
اجتماعی

نرگس عزیزی | کارشناس ارشد مشاوره 

چهره ها

یادداشت


